
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας (Ε.Ι.Ο.) έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής εργασίας 
με αμοιβή για το μόνιμο και αποσπασμένο προ-
σωπικό του Ιδρύματος Στήριξης Ογκολογικών 
Ασθενών «Η ΕΛΠΙΔΑ» για το έτος 2024 και εφεξής.

4 Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. απόφ. 463 (1)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ.Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπό στοιχεία 42045/Β1/17-5-2007 απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Καθορισμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων 
κατηγοριών εργαζομένων στο Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Β’ 841).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Αθηνών (12η Συνεδρίαση/16-3-2017) αναφορικά με την 
εικοσιτετράωρη λειτουργία των Υπηρεσιών του για τη 
διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των διοικητικών 
υπηρεσιών, της διευκόλυνσης του διοικητικού προσωπι-
κού και της εξυπηρέτησης των φοιτητών του Ιδρύματος.

7. Την υπ’  αρ. 59423/Ζ2/17-4-2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: 
6ΤΧΝ4653ΠΣ-ΡΥΛ) με θέμα: «Καθορισμός του ωραρίου 
λειτουργίας των Υπηρεσιών του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 1500) με την οποία 
εγκρίθηκε η 24ωρη λειτουργία του Ιδρύματος.

8. Το υπ’ αρ. 101855/16-10-2023 έγγραφο του Τεχνικού 
Υπεύθυνου του Κέντρου Λειτουργίας και Διαχείρισης Δι-
κτύου (Κ.ΛΕΙ.ΔΙ.) του Πανεπιστημίου Αθηνών σχετικά με 
την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας δύο (2) υπαλλήλων με σχέση εργασί-
ας ΙΔΑΧ αρμοδιότητάς του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής για 
συνολικά 400 ώρες (200 ώρες έκαστος) κατά το διάστημα 
από 1-1-2024 έως 30-6-2024, για την κάλυψη αναγκών 
του δικτύου του Ιδρύματος.

9. Το υπ’ αρ. 127335/8-12-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ σύμφωνα με το 
οποίο η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται σε 1.950,00 € 
και δύναται να καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑΕ: 0263).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7374

82275

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.27 16:55:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82276 Τεύχος B’ 7374/27.12.2023

10. Τη διαπίστωση ότι κρίνεται επιβεβλημένη η αι-
τούμενη απασχόληση του προσωπικού του Κ.ΛΕΙ.ΔΙ. 
για την κάλυψη αναγκών του δικτύου επικοινωνίας και 
των πληροφοριακών συστημάτων του Πανεπιστημίου, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας δύο (2) υπαλλήλων κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, που υπηρετούν στο Κέντρο Λειτουρ-
γίας και Διαχείρισης Δικτύου του Πανεπιστημίου Αθηνών, 
για 400 ώρες συνολικά κατά το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

Η προκαλούμενη από την ως άνω απασχόληση δαπά-
νη για την καταβολή αποζημίωσης ανέρχεται στο ποσό 
των 1.950,00 € και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπι-
στημίου Αθηνών (ΚΑΕ: 0263).

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1055.4.3 (2)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απογευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέ-
χρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων της Ελληνικής Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας (Ε.Ι.Ο.) έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ

 Έ χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, (Α’ 176).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. στ’ του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- ΟΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/2015.
4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 213 του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2023 της Ε.Ι.Ο. 

μέχρι του ποσού: 5.000,00 €.
5. Την σχετική πρόβλεψη στο άρθρο 12 παρ. 2 και 3 του Κανονισμού Οργάνωσης των Υπηρεσιών της Ελληνικής 

Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας Ε.Ι.Ο. (υπ’ αρ. 2975/27.01.2004 - Β’ 177 υπουργική απόφαση).
6. Το γεγονός ότι στην Ε.Ι.Ο. υπάρχει ανάγκη εργασίας Υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του έτους, 

καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της Ε.Ι.Ο. διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας και σε όλη την 
διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της Ε.Ι.Ο. για αγώνες καθώς και 
για τις συνεδριάσεις του Δ.Σ., της Εκτελεστικής Επιτροπής, των Γενικών Συνελεύσεων κ.λπ. εκδηλώσεων της Ε.Ι.Ο. 
εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της και συγκεκριμένα την ημερήσια υπερωριακή απασχό-
ληση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα.

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ

3 360,00 288,00 360,00 288,00

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ

1 120,00 96,00 120,00 96,00

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ

1 120,00 96,00 120,00 96,00

600,00 480,00 600,00 480,00

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγματοποι-
ηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Ε.Ι.Ο., είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλ-
ληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμόδιου τμήματος ή της 
αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται 
από τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Ι.Ο..



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82277Τεύχος B’ 7374/27.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. 19 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής εργασί-

ας με αμοιβή για το μόνιμο και αποσπασμένο 

προσωπικό του Ιδρύματος Στήριξης Ογκολογι-

κών Ασθενών «Η ΕΛΠΙΔΑ» για το έτος 2024 και 

εφεξής.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ «Η ΕΛΠΙΔΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της αυτοδιοικήσεις και της Αποκεντρωμένης διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 239/1998 (Α’ 180) Σύσταση Νο-
μαρχιακού Ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα Στήρι-
ξης Ογκολογικών Ασθενών ’’Η ΕΛΠΙΔΑ’’ της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αχαΐας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δάνειων, μισθολογικές 
ρύθμισης και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
με υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
αναπληρωτή υπουργού οικονομικών «Καθαρισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για την 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας» 
(Β’ 17).

6. Την έγκριση του Οργανισμού Στήριξης Ογκολογικών 
Ασθενών «Η ΕΛΠΙΔΑ» και της Οικονομοτεχνικής του με-
λέτης (Β’ 627/2005).

7. Την υπ’ αρ. 51093/08-04-2022 (Β’ 2050) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, των υπαλλήλων του 
Ιδρύματος Στήριξης Ογκολογικών Ασθενών ’’Η ΕΛΠΙΔΑ’’, 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος».

8. Την υπ’ αρ. 11161/1006/12-1-2023 βεβαίωση της 
οικονομικής υπηρεσίας περί εγγραφής των αναγκαίων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2023 και εφεξής, 
αποφασίζει: 

Την καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής εργασίας με 
αμοιβή για το έτος 2024 και εφεξής για τέσσερις (4) νοση-
λευτές του Ιδρύματος μέχρι 192 ώρες για εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες και μέχρι 960 ώρες για απογευματινή 

εργασία στο Ίδρυμα Στήριξης Ογκολογικών Ασθενών «Η 
ΕΛΠΙΔΑ» για το έτος 2024 και εφεξής.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον οικονομικό προϋπολογισμό 
του Ιδρύματος έτους 2024 με ποσό 3.000,00 € στον Κ.Α.Ε 
02.001.0263.01 με τίτλο «Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» και με ποσό 
2.000,00 € στον Κ.Α.Ε 02.001.0261.01 με τίτλο «Αποζη-
μίωση για την υπερωριακή εργασία».

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος 

ΖΩΗ ΚΑΖΑΝΤΖΗ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 3/3Σ  (4)

Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - Ν.Π.Ι.Δ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 53-56 του ν. 2218/1994 

«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση 
διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 90).

2. Την υπ’ αρ. 4683/1998 (Β’ 140) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί Κανονισμού Προσωπικού των ΠΤΑ, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 2141/1998 (Β’ 78) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί Κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Δια-
χείρισης των ΠΤΑ, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 190 - 193 του ν. 3852/2010 
περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

6. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό 2024 του ΠΤΑ Περιφέρειας Θεσσαλίας ποσό για 
υπερωρίες του προσωπικού του ΠΤΑ ΠΘ.

7. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας, τα αυξημένα 
καθήκοντα των υπαλλήλων του ΠΤΑ και το θέμα της έλ-
λειψης προσωπικού στο ΠΤΑ Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
10 υπαλλήλους του ΠΤΑ Περιφέρειας Θεσσαλίας μέχρι 
διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για το έτος 
2024 για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
περί υπερωριακής εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82278 Τεύχος B’ 7374/27.12.2023

Η αμοιβή θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2024 

του ΠΤΑ - Περιφέρειας Θεσσαλίας και συγκεκριμένα την 

κατηγορία εξόδων «Τακτικές αποδοχές» με ΚΑ 60.00.02, 

ποσού δέκα οκτώ χιλιάδων ευρώ (18.000,00 €) «Εργοδο-

τικές εισφορές» με ΚΑ 60.03 ποσού τεσσάρων χιλιάδων 

τετρακοσίων ευρώ (4.400,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02073742712230004*


